## 第78回国民体育大会兼第46回東北総体宮城県選手選考会

## 実 施 要 項

1. 主 催 宮城県教育委員会,(公財)宮城県体育協会,宮城県高等学校体育連盟 宮城県中学校体育連盟

2. 主 管 宮城県空手道連盟

3. 期 日 令和 5年 6月 11日(日)

4. 会 場 岩沼市総合体育館(ビッグアリーナ) 〒989-2427 岩沼市里の杜一丁目1-1

> TEL 0223-24-4831 **※**入場予定 8:00~

5. 時程と競技種目 8:30~ 審判会議 9:15~ 開会式 9:45~ 競技開始

(1) 形 競 技 ◇少年女子 ◇少年男子

◇成年女子 ◇成年男子

(2) 組手競技 ◇少年女子 ◇少年男子

◇成年女子 ◇成年男子(軽·中·重)

6. 競技規定 公益財団法人全日本空手道連盟競技規定及び細則並びに本大会申し合わせ事項による。 \*競技規定改訂(2022年4月1日)採用

7. 競技方法

①形の部 トーナメント方式及び点数方式で行う。(参加人数により変更することもある。)

2名同時にフラッグ制で行い,準決勝に残った4名で決勝Roundを点数制で行う。 1回戦~準々決勝まで全空連第1,第2指定形の中から選ばなければならない。

指定形は繰り返し同じ形を演武してもよい。

決勝Roundは全空連得意形リストの中から選ばなければならない。

②組手の部 トーナメント方式で行う。

試合形式・試合時間・ポイント数については、参加人数により調整する。

(リーグ戦をおこなうこともある。)

組手競技においては、危険防止のため全空連検定の安全具ニューメンホー(Ⅵ, Ⅶ)

マウスシールド,拳サポータ[赤・青],セイフティーカップ[男子のみ]

インステップガード・シンガード[赤・青]を使用すること。(WKF,学連用も使用可とする) 成年女子,少年男子及び少年女子の組手競技は,上記以外全空連検定のボディー プロテクターを使用すること。少年男子,少年女子については高体連検定品も可とする。

※組手は、マウスシールド着用(コロナ感染防止対策)

8. 表 彰 第3位まで

9. 参加資格 令和4年度の宮空連加盟団体であり、引き続き令和5年度の登録予定団体であること、並 びにその所属会員であること。

ただし、団体録費並びに個人会員登録費については、宮空連からの通知により必ず納めることを条件とする。

公認段位を取得していること。

10. 大会参加費 一種目 1,500円

- 11. 審判員 公認審判員で本連盟が依頼した審判員。
- 12. 組み合わせ 宮城県空手道連盟 大会運営委員会(強化委員会)にて行う。
- 13. 申込締め切り 令和 5年 5月 18日(木) (参加費も同じ)

備考欄に国体県予選会参加費(人数・内訳),を記入下さい。

※ <u>組み合わせ抽選の関係上</u>,申込みは,期日厳守でお願いします。 申込みは、メールのみとします。

14. 申込先

大会参加申込先: ◎メール申込先 小澤 聡

miyakuren.taikai@gmail.com

競技問合せ先: 審判委員長 織田 達哉

メールアドレス oda@sendai-johnan.ed.jp

強化部問合せ先: 強化委員長 西 村 健

メールアドレス nishimura-ke836@td.myswan.ed.jp

○振込先

郵便振替口座口座番号 02220-4-140831

口座名義 「宮城県空手道連盟」

記載事項 支部名,種目数(形〇名,組手〇名)

- 15. 強化部より
- ①各種目1・2位の選手は試合後,東北総体(ミニ国体)出場の意志確認を行います。 また,東北総体申込みまでに出場予定選手がケガをするなど,辞退した場合は繰り上げ や階級変更等を行う場合もある。
- ②今回の試合において、12月に行われる全日本空手道選手権大会の宮城県代表を 決める選手選考会に参加する権利もあります。大学の試合や全日本の強化練習会に 参加等の正当な理由がある場合は強化部に連絡下さい。

<第51回全日本空手道選手権大会宮城県選考会(組手競技)参加対象者について>

·国民体育大会兼東北総体宮城県選手選考会

1位

・第46回東北総体(ミニ国体)空手道競技

1位・2位

- ・全国規模の大会入賞者(高体連・学連・実業団・体重別・国体等上位入賞者
- ·全日本空手道連盟強化指定選手及び推薦選手
- •宮城県空手道連盟強化部推薦選手

※全日本宮城県選手選考会:10月中旬予定